Pendirian BTM Wiradesa dilakukan melalui Rapat Pleno Pimpinan

Cabang Muhammadiyah Wiradesa yang diselenggarakan pada tanggal 14
Sya’ban 1416 Hijriyah, bertepatan dengan tanggal 5 Januari 1996
Miladiyah. Berdasarkan Surat Keputusan Pimpinan Cabang

Muhammadiyah Wiradesa, Nomor: 247/SK.PCM/I.A/1.f/1996, tanggal 16
Sya’ban 1416 Hijriyah, bertepatan dengan tanggal 7 Januari 1996, BTM

Wiradesa didirikan dan mulai beroperasi pada tanggal 9 Pebruari 1996
(KSPPS BTM Pekalongan, 2022a).

Modal awal BTM Wiradesa berasal dari hibah Keluarga Bapak Drs. H.

Suparto dan Ibu Hj. Atim Sri Rahayu sebesar 25 juta rupiah.